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Ulykke med støtgenerator kunne vært unngått 
ved riktig jording av utstyr. 

 
Nylig opplevde en bruker av vår støtspennings-
generator SWG 505 å få et kraftig elektrisk støt 
igjennom kroppen. Til alt hell gikk det bra med 
vedkommende og han er nå tilbake i arbeid etter å 
ha vært til observasjon på sykehuset.  

 
Støtgeneratoren var plassert i en bil sammen med 
et aggregat for levering av 230 volt 50 Hz og 
årsaken til ulykken var manglende jording av 
aggregatet. Dette er ikke første gang vi ser og 
finner derfor grunn til å minne alle våre kunder om 
at skal man bruke et aggregat så må også dette 
jordes!  Utklipp fra manual til mye benyttet aggregat: 

 
Det ujordede aggregatet bygget opp en 
potensialforskjell ulik bilens karosseri og 
støtgeneratorens chassi. Merk: både 

støtgenerator og aggregat skal jordes og i tilfelle 
hvor slikt utstyr benyttes inne i et kjøretøy bør 
også installering av en såkalt FU sikkerhetsmodul 
installeres. Dette er standard i alle 
kabelmålebilsystemer og overvåker 
potensialforskjell mellom marken utenfor og bilens 
karosseri. Ta gjerne kontakt med oss for mer 
informasjon om rett oppkobling av slikt utstyr eller 
info om sikkerhetsløsninger. Vår e-post adresse 
er: firmapost@seba-nor.no 

Til sist kan nevnes at 
som en ekstra 
sikkerhets rutine ved 
bruk av ekstern 
høyspent utstyr som 
dette kan operatøren 
bruke isolerte elektro-
hansker testet i 
henhold til NS-EN 
60903 og CE merket 
som en ekstra 
sikkerhet. 
 

 
Årets store produktnyhet er digiPHONE+ . 

 
Nye digiPHONE+, er den nye definisjonen på 
stillhet! og markedsføres av fabrikken under 
følgende slagord: "Switch over to silence!". Med 
andre ord brukeren hører ikke lenger skrapelyder 
under bruk og masse omgivelsesstøy, man hører 
kun overslaget i feilstedet. En kombinasjon av 
ulike teknologier for undertrykking av 
omgivelsesstøy gir deg en maksimert, perfekt 
akustisk ytelse, der enkelt avslører feilstedet. 
Dette er et meget godt HMS tiltak i tillegg til å 
finne kabelfeil raskere og bedre. 
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Les mer om nyheten her… 
 
Kurs i støtspenningsgeneratorbruk 2. 
november – fortsatt noen plasser ledige.  
Spesielt fokus på sikkerhet omkring betjeningen 
av slikt høyspent måleutstyr. Samt hvordan dette 
kobles opp, hvor og hvordan det skal benyttes er 
tema for dagen. Det blir også praktisk feilsøking 
på vårt kabeltestfelt med nye digiPHONE+ 
marklytter og EZ Thump støtgenerator. Oppstart 
klokken 8:30 og varighet ca. 3 timer. Pris per 
deltaker kr. 1.290,- Påmelding kan sendes til vår 
adresse: firmapost@seba-nor.no  
 
Kursinfo:  Kappefeilseminaret sammen med 
Nexans den 19. oktober er for lengst fulltegnet 
men vi vurderer å sette opp en dag til i høst hvis 
interessen er stor. Ta kontakt hvis dette er aktuelt 
på telefon 22 28 00 40. 
 
Melding fra vårt service verksted !  

 
Fra tid til annen trenger måleinstrumenter 
kalibrering eller reparasjon. For at vårt 
serviceverksted skal kunne hjelpe våre kunder 
raskest og best mulig ber vi om at et nytt 
“serviceskjema” fylles ut før innsending av utstyr. 
Dette skjema sørger for at vi får den informasjon 

vi trenger og det ligger klar for rask utfylling på 
våre nettsider, under menyvalget “service”. Klikk 
her for direkte link… 

Nytt kappefeilinstrument til 10 kV, MFM 10. 

 
Nye MFM 10, lansert høsten 2011, 
med målespenning opptil 10 kV og med bi-
polar spenningsfall målebrometode til 
forlokalisering (meter til feilstedet). Et moderne 
instrument i et robust IP54 PELI portabelt chassis 
 med USB eksport av målinger og norske 
menystyrte funksjoner på stor lyssterk 
LCD skjerm. Kraftig oppladbart 
batteri. Markedets mest komplette 
kappefeilsystem- alt i ett! Les mer her… 
 
Tips for kappefeilsøking på snodde kabler 
med kobbertråd. 
Nye kabelprodukter hvor kobbertråden snos 
sammen med fasene skaper nye utfordringer når 
det gjelder lokaliseringen av kappefeilstedet. 
Kobbertråden vil her alltid ligge veldig nær en 
eventuell kappeskade og da vil returstrømmen 
under påtrykt DC målespenning lettere gå tilbake 
denne veien enn å ledes i marken.  

 
Dette vil i mange tilfeller ødelegge for feilsøkingen 
(skrittspenningsmetoden med DC) da vi ikke får 
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ønsket skrittspenningsfelt i marken vi kan 
detektere. Dette vil spesielt skje når grøften har 
tørr masse. 

Dette vil også kunne skje på andre kabelanlegg 
hvor kobbertråden i grøften ligger “for nært” selve 
kabelen og kappefeilstedet.  
Tips for å lette dette problemet er å alltid bruke 
eksternt jordspyd satt ned i god avstand fra 
kiosken  der kappefeilgeneratoren står plassert, 
gjerne 50 meter + bort. Med dette grepet vil man 
tvinge returstrømmen til å gå en annen retning i 
marken tilbake til jordspydet og ønsket 
skrittspenningsfelt i marken kan dermed komme 
tilbake. Dette vil dessverre ikke alltid løse 
problemet. Ring oss gjerne for flere tips om dette 
eller annen feilsøking. Telefon 22 28 00 40. 

Ny “kumlokksøker” fra Vivax-Metrotech, 
modell VM880. 
VM880 er en ny ferromagnetisk metallsøker som 
kun detekterer jern og stål objekter. Dermed 
unngår man “falske” utslag på bruskorker og 
sjokoladepapir.  

 

Perfekt verktøy for landets kommuner men også 
flere elverk har allerede anskaffet VM880 for å 
finne igjen skap og lignende under mye snø. Les 
mer om denne her. 

 
………………………………………………. 
Takk for oppmerksomheten. 
 

 


